
UCHWAŁA NR LXIV/419/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn .zm.) oraz art. 16 ust 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (Dz. U. 
z 2023 r. poz.  1356 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Dobiegniewie  pozytywnie opiniuje projekt  uznania lasów za ochronne  zarządzanych  
przez Nadleśnictwo Bierzwnik położonych na obszarze gminy Dobiegniew  wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  
 Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Dobiegniewie 
 

Marek  Kowalczyk  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B58ADD-A635-4536-A259-F6BBEADFE885. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXIV/419/23 
                                                                  Rady Miejskiej w Dobiegniewie  

                                                              z dnia 25 września 2023 r.  
 
 
 
 
 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo: Bierzwnik •  I 

Obręb: Bierzwnik     

Gmina: Dobiegniew Obszar wiejski    
 OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU   

Wiodąca kategoria 
  Powierzchnia  

Oddział, pododdział   

ochronności   [w ha]  

1 2 3  

 

315 a, c, g-i; 317-319; 384 g-o; 385 a, d; 394 c-f, h- 
m; 395-396; 398 h; 399 I; 405-408; 412-418; 419 
a-c; 424 p; 686 k-n, p; 687 I-m, o; 692 k-o, r-w; 
693-694; 699 c-d, h-j, m-n, p; 700-702; 706k, n; 

707 d-k; 708-716 

  

WODOCHRONNE,   

CENNE FRAGMENTY 774.93  

RODZIMEJ PRZYRODY   

   

WODOCHRONNE, 
CENNE FRAGMENTY 

RODZIMEJ PRZYRODY, 
NASIENNE 

    

385 b-c, f-g; 
  

25.27  

    

WODOCHRONNE, 
CENNE FRAGMENTY 

RODZIMEJ PRZYRODY, 
OSTOJE ZWIERZĄT 

    

315 b; 316; 21.89 
 
 

    

CENNE FRAGMENTY 
RODZIMEJ PRZYRODY 

169 d; 312-314; 336-343; 355-365; 377-383; 384 
a-f; 391-393; 394 a-b; 423 n-s; 703 w 

791.72 

 

 

RAZEM   1613.81  

Załączniki: 

1 Mapa przeglądowa lasów ochronnych i obszarów chronionych Nadleśnictwa Bierzwnik  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B58ADD-A635-4536-A259-F6BBEADFE885. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponowanie przez Nadleśnictwo Bierzwnik obszary chronione  posiadają bardzo ważne funkcje 
w ekosystemach leśnych. W dobie zmniejszających się zapasów wód słodkich  funkcja retencyjna 
lasów powoduje zatrzymanie znaczących ilości wody zwłaszcza, że większość proponowanych do 
objęcia ochroną lasów znajduje się w otoczeniu Drawieńskiego Parku Narodowego wokół jezior 
Ostrowiec i Jarychowo a także jednego z najpiękniejszych jezior Pojezierza Dobiegniewskiego 
jeziora Radęcino. Funkcja wodochronna i retencyjna jest bardzo pożądana w okolicach Lubiewka  
w otoczeniu, którego od wielu lat występują susze rolnicze. Proponowana Ilość lasów chronionych 
w porównaniu z poprzednim dziesięcioleciem jest  nieznacznie większa  o 16,54 ha. Lecz 
ustawowo z opodatkowania zostaje wyłączone 219,38 ha lasów do 40 lat. W otoczeniu 
Drawieńskiego Parku Narodowego ochroną objęto również cenne fragmenty nasienne i ostoje 
zwierząt. Ochrona lasów powoduje, że znacznie trudniej jest wyciąć drzewa do celów technicznych 
przez co otrzymujemy gwarancję zachowania dobrych warunków przyrodniczych i doskonałych 
walorów turystycznych nad jeziorami w otoczeniu parku narodowego a poprzez to sukcesywne 
zwiększanie się ruchu turystycznego oraz dochodów w tej branży. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B58ADD-A635-4536-A259-F6BBEADFE885. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/419/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-09-25T09:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




